MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 104, DE 25 DE MARÇO DE 2020.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem

como a Resolução   CSMPF   nº 159, de 6 de outubro de 2015   alterada pelas Resoluções CSMPF nº

160, de 1º de dezembro de 2015 e nº 191, de 05 de fevereiro de 2019, e a Portaria nº 707, de 20 de

dezembro de 2006, RESOLVE:

Designar  Procuradores  da  República  para  o plantão  único  nos  finais  de  semana,

feriados e pontos facultativos no Estado de Minas Gerais, referente aos meses de abril,  maio e

junho de 2020, e para o plantão especial de semana santa, conforme especificado no Anexo Único.

ANEXO ÚNICO

PROCURADOR PLANTONISTA
HORAS DO
PLANTÃO

TIPO DE
PLANTÃO

PERÍODO DE PLANTÃO

THIAGO CUNHA DE ALMEIDA -
Matr. 1496 - 2º Ofício da PRM

Manhuaçu/Muriaé
63 ÚNICO

03/04, às 18:00, a 06/04/2020, às
09:00

CARLOS ALEXANDRE RIBEIRO
DE SOUZA MENEZES - Matr. 962 -

10º Ofício do Núcleo Criminal
PRMG

135 ESPECIAL

07/04, às 18:00, a 13/04/2020, às
09:00

(RECESSO ESPECIAL DE
SEMANA SANTA)

GABRIELA SARAIVA VICENTE
DE AZEVEDO HOSSRI - Matr.
1451 - 2º Ofício da PRM Pouso

Alegre

102 ÚNICO

17/04, às 18:00, a 20/04/2020, às
09:00 e 20/04, às 18:00, a

22/04/2020, às 09:00
(FERIADO 21 DE ABRIL)

LUCAS DE MORAIS GUALTIERI -
Matr. 1395 - 1º Ofício da PRM Pouso

Alegre
63 ÚNICO

24/04, às 18:00, a 27/04/2020, às
09:00

MARCELO FREIRE LAGE - Matr.
1380 - 1º Ofício da PRM Ipatinga

87 ÚNICO
30/04, às 18:00, a 04/05/2020, às

09:00
(FERIADO 01 DE MAIO)

MIRIAN DO ROZARIO MOREIRA
LIMA – Matr. 625 – 25º Ofício do

Núcleo Ambiental PRMG
63 ÚNICO

08/05, às 18:00, a 11/05/2020, às
09:00

EDUARDO HENRIQUE DE
ALMEIDA AGUIAR - Matr. 1356 -

Ofício Unico da PRM Janaúba
63 ÚNICO

15/05, às 18:00, a 18/05/2020, às
09:00

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/5104
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/74509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/74509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/49272
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/49272
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/49272

MIRIAN DO ROZARIO MOREIRA
LIMA – Matr. 625 – 25º Ofício do

Núcleo Ambiental PRMG
63 ÚNICO

22/05, às 18:00, a 25/05/2020, às
09:00

WESLEY MIRANDA ALVES -
Matr. 1422 - Ofício Unico da PRM

Ituiutaba
63 ÚNICO

29/05, às 18:00, a 01/06/2020, às
09:00

MARCELO MALHEIROS
CERQUEIRA - Matr. 1382 - 3º
Ofício da PRM Montes Claros

63 ÚNICO
05/06, às 18:00, a 08/06/2020, às

09:00

GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA
- Matr. 1297 - Ofício Unico da PRM

Viçosa / Ponte Nova
102 ÚNICO

10/06, às 18:00, a 12/06/2020, às
09:00

 e 12/06, às 18:00, a 15/06/2020, às
09:00

(FERIADO CORPUS CHRISTI)

MIRIAN DO ROZARIO MOREIRA
LIMA – Matr. 625 – 25º Ofício do

Núcleo Ambiental PRMG
63 ÚNICO

19/06, às 18:00, a 22/06/2020, às
09:00

MIRIAN DO ROZARIO MOREIRA
LIMA – Matr. 625 – 25º Ofício do

Núcleo Ambiental PRMG
63 ÚNICO

26/06, às 18:00, a 29/06/2020, às
09:00

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   30 mar  . 20  20  . Caderno Administrativo, p.   15  .
Este texto não substitui o retificado no DMPF-e, Brasília, DF, 2 abr. 2020. Caderno Administrativo, p. 20.

http://xn--bibliotecrio-arquivist-92ba/bdmpf/handle/11549/201104
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200865